CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

PROJETO LEI EXECUTIVO 78/2010

Autoriza o Poder Executivo Municipal a transferir a Posse e
Propriedade de Bens Móveis e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Chapadão do Sul, estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, Faz
saber que a Câmara Municipal aprova e ele sancionou e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a transferir a posse e propriedade dos bens móveis constantes
do Anexo I desta Lei, por meio de Leilão Público.

Art. 2º Fica autorizada a baixa de patrimônio dos bens constantes do Anexo II da presente Lei por tratar-se de
material inservível, sucateado, impróprio para o uso.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CHAPADAO DO SUL/MS, 01 de Fevereiro de 2010

Poder Executivo
.(a)

PÁGINA 1 DE 7

DOC: 1503510926

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

JUSTIFICATIVA

ANEXO I

(Autógrafo nº 830, de 09 de fevereiro de 2010)

LOTE Nº 01

ITEM TOMBAMENTO PRODUTO

01 002563 IMPRESSORA

02 000758 COMPUTADOR

03 003241 COMPUTADOR

04 002587 IMPRESSORA

05 002223 COMPUTADOR

06 002643 COMPUTADOR

07 003839 COMPUTADOR

08 002226 COMPUTADOR

09 001753 COMPUTADOR

10 002755 COMPUTADOR

11 001527 COMPUTADOR

12 002224 COMPUTADOR

13 002702 IMPRESSORA

14 004730 IMPRESSORA

15 004214 IMPRESSORA

16 004729 IMPRESSORA

17 003241 IMPRESSORA

18 000331 MONITOR

19 000261 MONITOR

20 000020 MONITOR

21 000769 COMPUTADOR

 LANCE INICIAL R$ 200,00

 LOTE Nº 02
ITEM TOMBAMENTO PRODUTO

01 000008 SOFÁ

02 000009 SOFÁ

PÁGINA 2 DE 7

DOC: 1503510926

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

03 000010 SOFÁ

04 000148 ARMÁRIO DE AÇO

05 001958 ARMÁRIO DE AÇO

06 004144 MESA

07 000015 VENTILADOR

08 001172 DUPLICADOR

09 003808 DUPLICADOR

10 002884 DUPLICADOR

11 000004 CADEIRA

12 002331 CADEIRA

13 000999 FOGÃO 4 BOCAS

14 000690 MAQUINA DE ESCREVER

15 000763 SOM PORTÁTIL

16 005982 MESA

17 000013 ARQUIVO

18 000936 CADEIRA

19 003942 CADEIRA

20 000747 CADEIRA

21 000886 CADEIRA

22 000032 CADEIRA

23 000574 CADEIRA

24 003090 FICHÁRIO DE MESA

25 003677 COMPRESSOR DE INALAÇÃO

26 003690 VENTILADOR

27 000908 MESA

  LANCE INICIAL R$ 150,00

ANEXO II
(Autógrafo nº 830, de 99 de fevereiro de 2010)

ITEM TOMBAMENTO PRODUTO

01 000593 FERRO ELETRICO DE PASSAR ROUPA

02 003948 PÓDIO DE 3 LUGARES DE MADEIRA

03 004063 FILTRO DE LINHA

04 000270 GRAMPEADOR

05 000329 APARELHO DE TELEFONE

PÁGINA 3 DE 7

DOC: 1503510926

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

06 000335 GRAMPEADOR
07 003178 PORTA CD

08 003180 PISTOLA DE COLA QUENTE

09 003199 PERFURADOR

10 003200 GRAMPEADOR

11 003220 GRAMPEADOR

12 000193 APARELHO DE TELEFONE

13 002257 PORTA TECLADO

14 002258 SUPORTE PARA CPU

15 003103 LIXEIRA

16 003138 LIXEIRA

17 000022 TECLADO

18 000025 APARELHO DE TELEFONE

19 000026 APARELHO DE TELEFONE

20 000034 PERFURADOR

21 000035 GRAMPEADOR

22 000081 APARELHO DE TELEFONE

23 000158 PERFURADOR

24 000159 GRAMPEADOR

25 000173 APARELHO DE TELEFONE

26 000236 APARELHO DE TELEFONE

27 000291 PERFURADOR

28 000359 GRAMPEADOR

29 000465 TECLADO

30 002576 CARRINHO DE MÃO

31 002678 APARELHO DE TELEFONE

32 008988 EXTINTOR DE INCENDIO PAS 2 KG

33 006366 AFINADOR

34 001506 APARELHO DE TELEFONE

35 001535 APARELHO DE TELEFONE

36 006638 CALCULADORA PORTÁTIL

37 006639 CALCULADORA PORTÁTIL

38 006640 CALCULADORA PORTÁTIL

39 006641 CALCULADORA PORTÁTIL

40 006642 CALCULADORA PORTÁTIL

41 003234 FERRO ELETRICO DE PASSAR ROUPA

42 004107 LIXEIRA

PÁGINA 4 DE 7

DOC: 1503510926

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

43 001545 CARTEIRA ESCOLAR
44 001546 CARTEIRA ESCOLAR

45 001547 CARTEIRA ESCOLAR

46 001503 CARTEIRA ESCOLAR

47 001534 CARTEIRA ESCOLAR

48 001541 CARTEIRA ESCOLAR

49 001542 CARTEIRA ESCOLAR

50 001543 CARTEIRA ESCOLAR

51 001544 CARTEIRA ESCOLAR

52 001452 CARTEIRA ESCOLAR

53 001453 CARTEIRA ESCOLAR

54 001454 CARTEIRA ESCOLAR

55 001455 CARTEIRA ESCOLAR

56 001456 CARTEIRA ESCOLAR

57 001478 CARTEIRA ESCOLAR

58 001445 CARTEIRA ESCOLAR

59 001446 CARTEIRA ESCOLAR

60 001447 CARTEIRA ESCOLAR

61 001449 CARTEIRA ESCOLAR

62 001450 CARTEIRA ESCOLAR

63 001451 CARTEIRA ESCOLAR

64 001451 CARTEIRA ESCOLAR

65 001427 CARTEIRA ESCOLAR

66 001428 CARTEIRA ESCOLAR

67 001441 CARTEIRA ESCOLAR

68 001442 CARTEIRA ESCOLAR

69 001443 CARTEIRA ESCOLAR

70 001444 CARTEIRA ESCOLAR

71 001421 CARTEIRA ESCOLAR

72 001422 CARTEIRA ESCOLAR

73 001423 CARTEIRA ESCOLAR

74 001424 CARTEIRA ESCOLAR

75 001425 CARTEIRA ESCOLAR

76 001426 CARTEIRA ESCOLAR

77 001415 CARTEIRA ESCOLAR

78 001416 CARTEIRA ESCOLAR

79 001417 CARTEIRA ESCOLAR

PÁGINA 5 DE 7

DOC: 1503510926

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

80 001418 CARTEIRA ESCOLAR
81 001419 CARTEIRA ESCOLAR

82 001420 CARTEIRA ESCOLAR

83 001409 CARTEIRA ESCOLAR

84 001410 CARTEIRA ESCOLAR

85 001257 CARTEIRA ESCOLAR

86 001258 CARTEIRA ESCOLAR

87 001259 CARTEIRA ESCOLAR

88 001303 CARTEIRA ESCOLAR

89 001364 CARTEIRA ESCOLAR

90 001365 CARTEIRA ESCOLAR

91 001251 CARTEIRA ESCOLAR

92 001252 CARTEIRA ESCOLAR

93 001253 CARTEIRA ESCOLAR

94 001254 CARTEIRA ESCOLAR

95 001255 CARTEIRA ESCOLAR

96 001256 CARTEIRA ESCOLAR

97 001245 CARTEIRA ESCOLAR

98 001246 CARTEIRA ESCOLAR

99 001247 CARTEIRA ESCOLAR

100 001248 CARTEIRA ESCOLAR

101 001249 CARTEIRA ESCOLAR

102 001250 CARTEIRA ESCOLAR

103 001238 CARTEIRA ESCOLAR

104 001239 CARTEIRA ESCOLAR

105 001241 CARTEIRA ESCOLAR

106 001242 CARTEIRA ESCOLAR

107 001243 CARTEIRA ESCOLAR

108 001244 CARTEIRA ESCOLAR

109 001224 CARTEIRA ESCOLAR

110 001225 CARTEIRA ESCOLAR

111 001226 CARTEIRA ESCOLAR

112 001228 CARTEIRA ESCOLAR

113 001229 CARTEIRA ESCOLAR

114 001232 CARTEIRA ESCOLAR

115 001233 CARTEIRA ESCOLAR

116 002192 CARTEIRA ESCOLAR

PÁGINA 6 DE 7

DOC: 1503510926

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

117 002151 CARTEIRA ESCOLAR
118 001806 CARTEIRA ESCOLAR

119 001705 CARTEIRA ESCOLAR

120 001636 CARTEIRA ESCOLAR

121 001663 CARTEIRA ESCOLAR

122 001433 CARTEIRA ESCOLAR

123 001434 CARTEIRA ESCOLAR

124 001435 CARTEIRA ESCOLAR

125 001437 CARTEIRA ESCOLAR

126 002780 CARTEIRA ESCOLAR

127 002870 CARTEIRA ESCOLAR

128 003588 CARTEIRA ESCOLAR

129 001933 CARTEIRA ESCOLAR

130 001934 CARTEIRA ESCOLAR

131 001935 CARTEIRA ESCOLAR

132 001936 CARTEIRA ESCOLAR

133 001923 CARTEIRA ESCOLAR

134 001924 CARTEIRA ESCOLAR

135 001925 CARTEIRA ESCOLAR

Poder Executivo
.(a)

PÁGINA 7 DE 7

DOC: 1503510926